SCHOLION.

17. Quamquam alterum Theorema ita ab hoc pendet, ut cum hoc fuerit demonstratum, simul illius veritas sit euicta, tamen ex problemate praemisso etiam alterius Theorematis demonstratio confici potest sequenti modo.

PROPOSITIO IV. THEOREMA.

18. In omni solido hedris planis incluso numerus hedrarum una cum numero angulorum solidorum, binario excedit numerum acierum.

DEMONSTRATIO.

Sit in solido quocunque proposito:

numerus angulorum solidorum = S

numerus hedrarum - - - = H

numerus acierum - - - = A

atque ante vidimus, si resectione unius anguli solidi numerus S unitate minuatur, ut sit $S - 1$, tum differentiam inter numerum acierum et numerum hedrarum futuram esse $= A - H - 1$. Continuata ergo hac mutilatione,

si numerus angulorum solidorum sit,	Excessus numeri acierum super numerum hedrarum erit
S	A - H
S - 1	A - H - 1
S - 2	A - H - 2
S - 3	A - H - 3
⋮	⋮
⋮	⋮
S - n	A - H - n

Quando

Quando ergo hoc modo ad pyramidem triangularem deuenietur, in qua numerus angulorum solidorum est $= 4$, numerus hedrarum $= 4$, et numerus acierum $= 6$, ita vt excessus numeri acierum supra numerum hedrarum futurus sit $= 2$; euidens est, si fiat $S - n = 4$, fore $A - H - n = 2$. Inde ergo est $n = S - 4$, hinc vero $n = A - H - 2$; sicque habetur $S - 4 = A - H - 2$, seu $H + S = A + 2$; vnde constat, in omni solido hedris planis incluso numerum hedrarum H vna cum numero angulorum solidorum S binario superare numerum acierum A .
Q. E. D.

SCHOLIUM.

19. Demonstratis ergo his Theorematis, elementa Stereometriae, quae ante aliquod tempus explicari, firmissimis demonstrationibus sunt munita, ita vt elementis Geometriae nihil plane concedant. Verum prima tantum Stereometriae elementa sic in medium attulisse fateor, quibus haec scientia vterius excolenda superstrui debeat; quippe quae plurimas praecclaras corporum affectiones in se complectitur, quas adhuc omnino ignoramus. Cum autem cuiusque solidi propositi soliditas quaeri soleat, coronidis loco modum tradam, soliditatem cuiusuis pyramidis triangularis inueniendi; cum enim puncto quocunque intra solidum hedris planis inclusum assumto, solidum in tot pyramides resoluetur, quot habet hedras, dum quaelibet hedra basin pyramidis constituit, quaeuis autem pyramis, cuius basis non est triangularis, facile in pyramides triangulares resoluetur; sufficit, pyramidis triangularis soliditatem inuenisse. Quae cum obtineatur, si basis per tertiam

partem altitudinis multiplicetur, ostendam, quem ad modum, si latera pyramidis fuerint data, ex iis soliditas defini queat; perinde ac area trianguli ex datis tribus lateribus determinari solet.